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Aftale om bekæmpelse af parallelsamfund

Den 28. maj 2018 indgik regeringen sammen med Socialdemokratiet, Radikale 
Venstre og Socialistisk Folkeparti en aftale om bekæmpelse af parallelsamfund. 
Aftalens overordnede mål er at mindske antallet af udsatte boligområder og 
ghettoområder. Aftalen indeholder flere initiativer, som berører dagtilbud og 
skoler. 

Administrationen er ved at kortlægge aftalens konsekvenser for dagtilbud og 
skoler i Svendborg Kommune. Børne- og Ungeudvalget orienteres på mødet den 
15. august. Nedenfor er initiativerne kort beskrevet. 

Bedre fordeling af børn i børnehuse
Andelen af børn fra udsatte boligområder må højst udgøre 30 pct. i hvert 
børnehus. 

Hvis kommunerne som led i opfyldelse af pladsgarantien ønsker at tilbyde børn, 
som ikke har bopæl i udsatte boligområder, en plads i et børnehus i et udsat 
boligområde, så skal kommunerne også tilbyde en plads i et børnehus uden for 
et udsat boligområde. Det er forældrene, der beslutter, hvilken af de tilbudte 
pladser, de vil tage imod. Herudover kan forældrene fortsat selv søge pladser i 
børnehuse i udsatte boligområder, hvis de ønsker det. 

Der afsættes en låne- og ansøgningspulje, som kommunerne kan søge. 

Lovændringen gælder for kommunale, selvejende og private børnehuse og 
forventes at træde i kraft 1. januar 2020. 

Obligatorisk læringstilbud til 1-årige fra udsatte boligområder
Børn fra udsatte boligområder, som ikke er indskrevet i et dagtilbud som 1-årig, 
skal have et obligatorisk læringstilbud på 25 timer om ugen hos en dagplejer 
eller et børnehus. Timerne skal fordeles jævnt over ugen, og skal placeres på 
tidspunkter, hvor børnene får mest ud af rutiner og aktiviteter. 

Det obligatoriske læringstilbud er gratis for forældrene. Hvis forældrene ikke 
deltager i samarbejdet omkring deres barn i det obligatoriske læringstilbud 
standses børneydelsen. 

Lovændringen forventes at træde i kraft 1. juli 2019. 
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Skærpet straf for pligtforsømmelse for offentlige ledere
Straffen for overtrædelse af straffelovens bestemmelser om pligtforsømmelser i 
offentlig tjeneste og hverv skærpes for ledere. Strafferammen hæves fra fire 
måneder til et års fængsel.

Lovændringen forventes at træde i kraft den 1. januar 2019.

Sprogprøver i 0. klasse på grundskoler med høj andel af børn fra 
udsatte boligområder
Der skal indføres sprogprøver i 0. klasse på grundskoler med mere end 30 pct. 
børn, der bor i et boligområde, der har været på infrastrukturlisten mindst én 
gang inden for de seneste tre år (liste over udsatte boligområder der kan søge 
støtte til infrastrukturændringer). Alle elever i 0. Klasse på de pågældende 
skoler vil blive omfattet af kravet om sprogprøve. Sprogprøven i 0. klasse skal 
ses som en naturlig forlængelse af indsatsen i dagtilbud. 

Lovforslaget gælder for folkeskoler og frie grundskoler og forventes at træde i 
kraft fra skoleåret 2019/2020. 

Konsekvent indgriben over for folkeskoler med vedvarende dårlige 
resultater
For folkeskoler der vedvarende leverer dårlige faglige resultater, som er gradvis 
optrappende indføres der nye statslige sanktionsmuligheder i form af: 

 Tilbud om vejledningsforløb 
 Statsligt pålæg til kommunen 
 Lukning af skolen 

Der etableres en model for udpegning af vedvarende dårligt præsterende 
skoler. Det skal ske som en udbygning af den eksisterende model for 
kvalitetstilsyn med folkeskolen.

Lovforslaget gælder for alle folkeskoler, og forventes at træde i kraft fra 
skoleåret 2019/2020. 

Styrket forældreansvar for forældre til elever i folkeskolen gennem 
mulighed for bortfald af børnecheck 
Forældreansvaret skal styrkes ved at indføre en central pligt for forældre i 
forhold til børnenes skolegang i folkeskolen. Hvis et barn har mere end 15 pct. 
ulovligt fravær i løbet af et kvartal standses børneydelsen. 

Lovforslaget gælder for alle folkeskoler, og forventes at træde i kraft fra 
skoleåret 2019/2020. 
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